
— 9164 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

7. Wynagrodzeniu podlegaj¹ godziny dora�nych za-
stêpstw zrealizowanych za nieobecnego nauczyciela zgodnie
z tygodniowym planem lekcji i planem wynikowym nauczy-
ciela zastêpowanego.

8. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela, realizuj¹cego
zajêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze w ró¿nym
tygodniowym wymiarze ustala siê dla zajêæ, w zakresie któ-
rych godziny s¹ realizowane na zasadach okre�lonych w ust.
1 i 2.

9. Wynagrodzenie za zajêcia pozalekcyjne nie wymienio-
ne w ramowych planach, a realizowane zgodnie z zatwierdzo-
nym arkuszem organizacyjnym szko³y oraz za godziny indy-
widualnego nauczania, ustala siê na zasadach okre�lonych w
ust. 1 i 2.

10. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 8, przys³uguje
za godziny faktycznie zrealizowane i jest wyp³acane z do³u.

§13. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w któ-
rych praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy
realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj ¹ za
ten dzieñ innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje za ten
dzieñ odrêbne wynagrodzenie za wszystkie efektywnie prze-
pracowane w tym dniu godziny, p³atne jak «za godziny
ponadwymiarowe.

2. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach nie wymie-
nionych w ust. 1, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
planowane i odpowiednio udokumentowane, zorganizowane
zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo - wychowawcze, a nie

otrzymuj¹cym za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za efektywnie przeprowadzone go-
dziny ponadwymiarowe.

3. Zajêcia o których mowa w ustêpie 2 wymagaj¹ wcze-
�niejszego zatwierdzenia przez dyrektora szko³y i mog¹ byæ
finansowane tylko w ramach przyznanego szkole, planu finan-
sowego.

4. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno � wychowawczych i opiekuñczych,
nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

5. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje siê do nauczycieli
placówek wychowania pozaszkolnego i szkó³ zaocznych, któ-
rzy za pracê w dniu wolnym od pracy powinni otrzymaæ inny
dzieñ wolny od pracy.

§14. Traci moc Uchwa³a Nr XXII/191/08 Rady Powiatu
Rawickiego z dnia 30 pa�dziernika 2008 r. w sprawie regula-
minu okre�laj¹cego niektóre zasady wynagradzania nauczy-
cieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach prowadzonych
przez Powiat Rawicki na rok 2009.

§15. Wykonanie Uchwa³y zleca siê Zarz¹dowi Powiatu
Rawickiego.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Dubicki

Poz. 1608, 1609

1609

UCHWA£A Nr XXVIII/226/09 RADY POWIATU RAWICKIEGO

z dnia 26 marca 2009 r.

w sprawie ustalania Kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli, oraz dyrektorów szkó³ i placówek
prowadzonych przez Powiat Rawicki

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 z pó�n.
zm.), Rada Powiatu Rawickiego uchwala: Regulamin okre�la-
j¹cy kryteria i tryb przyznawania nauczycielom nagród dyrek-
tora szko³y/placówki oraz nagród Zarz¹du Powiatu Rawickie-
go.

§1. 1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania
nagród dla nauczycieli za osi¹gniêcia w zakresie pracy dydak-
tycznej, wychowawczej i opiekuñczej ze specjalnego funduszu
nagród wyodrêbnionego w bud¿ecie Starostwa Powiatowego
w Rawiczu zwanego dalej Starostwem i bud¿etach szkól oraz



— 9165 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

innych jednostek organizacyjnych zatrudniaj¹cych nauczycie-
li na podstawie Karty Nauczyciela, zwanych dalej szko³ami,
prowadzonych przez Powiat Rawicki.

2. Z bud¿etu Starostwa przyznawane s¹ nagrody Zarz¹-
du Powiatu Rawickiego zwanego dalej Zarz¹dem Powiatu, a
z bud¿etów szkó³ nagrody dyrektora.

3. Nagrody, o których mowa w ust. 2, s¹ przyznawane
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym
terminie.

§2. 1. Fundusz nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia
w pracy dydaktycznej wychowawczej i opiekuñczej wynosi
1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczy-
cieli.

2. Dyrektorzy szkó³ wydzielaj¹ w bud¿ecie szko³y fun-
dusz nagród dyrektora szko³y w wysoko�ci 0,7% planowa-
nych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli.

3. Zarz¹d Powiatu przygotowuj¹c bud¿et, ustala fundusz
nagród Zarz¹du Powiatu w wysoko�ci 0,3% planowanych
³¹cznie we wszystkich szko³ach rocznych wynagrodzeñ oso-
bowych nauczycieli. Tak ustalona kwota nagród oraz pochod-
ne od niej pozostaj¹ w o�wiatowej rezerwie celowej w bud¿e-
cie Starostwa. Przyznanie nagrody powoduje zwiêkszenie
planu dochodów szko³y zatrudniaj¹cej nagrodzonego. Wyp³a-
ty nagrody dokonuje szko³a.

§3. 1. Wysoko�æ nagród dyrektora ustala dyrektor szko³y.
Ustalona nagroda nie mo¿e byæ ni¿sza od 1/3 oraz wy¿sza od
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z
wykszta³ceniem magisterskim, z przygotowaniem pedago-
gicznym.

2. Wysoko�æ nagród Zarz¹du ustala Zarz¹d Powiatu.
Ustalona nagroda nie mo¿e byæ wy¿sza od 1,5 wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela mianowanego z wykszta³ceniem
magisterskim, z przygotowaniem pedagogicznym.

§4. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku.

§5. 1. Nagroda dyrektora mo¿e byæ przyznana nauczycie-
lowi, w tym tak¿e osobom pe³ni¹cym funkcje kierownicze w
szkole, z wy³¹czeniem dyrektora, który posiada wyró¿niaj¹c¹
ocenê pracy pedagogicznej oraz spe³nia odpowiednio co
najmniej 3 z wymienionych kryteriów, nagroda Zarz¹du Po-
wiatu mo¿e byæ przyznana nauczycielowi, który posiada
wyró¿niaj¹c¹ ocenê pracy pedagogicznej oraz spe³nia odpo-
wiednio co najmniej 4 z wymienionych kryteriów:

1) w zakresie pracy dydaktycznej i wychowawczej:

a) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w
sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowadza-
nych przez okrêgowe komisje egzaminacyjne,

b) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹ w zakresie wdra-
¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowania,
opracowywania autorskich programów i publikacji,

c) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone za-
kwalifikowaniem uczniów do udzia³u w zawodach II

stopnia (okrêgowych) lub III stopnia (centralnych)
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajêciem
przez uczniów (zespó³ uczniów) I-III miejsca w konkur-
sach, zawodach, przegl¹dach i festiwalach wojewódz-
kich i ogólnopolskich,

d) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w
nauce,

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkol-
ne lub �rodowiskowe, takie jak: nadanie szkole imie-
nia, wrêczenie sztandaru, dni patrona szko³y,

f) prowadzi znacz¹c¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ w klasie,
szkole przez organizowanie wycieczek, udzia³ uczniów
w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i
spotkaniach,

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i
wypoczynkowe,

h) prawid³owo organizuje i prowadzi letni lub zimowy
wypoczynek dla dzieci i m³odzie¿y,

1) osi¹ga dobre wyniki pracy w zakresie dzia³alno�ci profilak-
tycznej, terapeutycznej i doradczej;

2) w zakresie pracy opiekuñczej:

a) zapewnia pomoc i opiekê uczniom lub wychowankom
bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,
pochodz¹cym z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród dzie-
ci i m³odzie¿y, w szczególno�ci narkomanii i alkoholi-
zmu,

c) organizuje wspó³pracê szko³y z jednostkami systemu
ochrony zdrowia, Policj¹, organizacjami i stowarzysze-
niami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwa-
nia przejawów patologii spo³ecznej i niedostosowania
spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

d) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y, rozwija
formy wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami,

e) systematycznie prowadzi doradztwo psychologiczne,
pedagogiczne i logopedyczne dla uczniów, nauczycieli
i rodziców,

f) organizuje zajêcia pomagaj¹ce uczniom w dokonywa-
niu wyboru kierunku kszta³cenia, zawodu i planowania
kariery zawodowej;

g) osi¹ga dobre wyniki w realizacji zadañ zwi¹zanych z
zapewnieniem bezpieczeñstwa dzieciom i m³odzie¿y w
czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê;

3) w zakresie dzia³alno�ci pozaszkolnej, polegaj¹cej na:

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia
zawodowego,

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej
nauczycieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczy-
ciela.

Poz. 1609



— 9166 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 Poz. 1609

§6. 1. Nagroda Zarz¹du Powiatu mo¿e byæ przyznana
dyrektorom szkó³, którzy uzyskali znacz¹ce efekty pracy w
zakresie:

1) osi¹gania przez szko³ê bardzo dobrych wyników naucza-
nia i wychowania oraz licznego udzia³u uczniów w konkur-
sach, olimpiadach i zawodach miêdzyszkolnych, regional-
nych i krajowych,

2) bardzo dobrej organizacji pracy szko³y,

3) umiejêtnego gospodarowania �rodkami finansowymi,

4) dba³o�ci o infrastrukturê szkoln¹,

5) inicjowania ró¿norodnych dzia³añ rady pedagogicznej s³u-
¿¹cych podnoszeniu jako�ci pracy szko³y,

6) organizowanie samokszta³cenia i doskonalenia zawodo-
wego nauczycieli,

7) wspó³pracy ze �rodowiskiem, rodzicami.

§7. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda, otrzy-
muje dyplom, którego odpis umieszcza siê w jego teczce akt
osobowych. Wzór dyplomu okre�la odpowiednio dyrektor
szko³y, Zarz¹d Powiatu.

§8. 1. Z inicjatyw¹ przy znania nagrody Zarz¹du Powiatu
wystêpuje:

1) dyrektor szko³y - dla nauczyciela zatrudnionego w szkole,

2) Naczelnik wydzia³u w³a�ciwego do spraw o�wiaty w Sta-
rostwie - dla dyrektora szko³y.

2. Wnioski podlegaj¹ zaopiniowaniu przez zespó³ w sk³ad,
którego wchodz¹:

1) Przewodnicz¹cy komisji Rady Powiatu w³a�ciwej do spraw
o�wiaty,

2) Naczelnik wydzia³u w³a�ciwego do spraw o�wiaty Staro-
stwa,

3) po jednym przedstawicielu zwi¹zków zawodowych zrze-
szaj¹cych nauczycieli.

3. Zespo³owi przewodniczy Przewodnicz¹cy komisji Rady
Powiatu w³a�ciwej do spraw o�wiaty.

4. Posiedzenie zespo³u zwo³uje Naczelnik wydzia³u w³a-
�ciwego do spraw o�wiaty Starostwa.

5. Zespó³ opiniuje wnioski i ustala lokaty kandydatów do
nagrody.

6. Ostateczn¹ decyzjê o przyznaniu nagrody oraz jej
wysoko�ci podejmuje Zarz¹d Powiatu.

§9. 1. Z inicjatyw¹ przyznania nagrody dyrektora szko³y
wystêpuje:

1) dyrektor szko³y,

2) nauczyciele pe³ni¹cy inne funkcje kierownicze w szkole,

3) rada szko³y,

4) rada rodziców.

2. Przyznanie nagrody winno byæ poprzedzone uzyska-
niem opinii rady pedagogicznej.

3. Ostateczn¹ decyzjê o przyznaniu nagrody oraz jej
wysoko�ci podejmuje dyrektor szko³y.

§10. Wykonanie uchwa³y zleca siê Zarz¹dowi Powiatu
Rawickiego.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§11. Traci moc Uchwa³a Nr XXXIV/209/2002 Rady Powia-
tu Rawickiego z dnia 25 kwietnia 2002 r. w sprawie ustalenia
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Dubicki


